ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v phối hợp, hỗ trợ đón công dân tỉnh

Đồng Nai ở Thành phố Hồ Chí Minh,

tỉnh Bình Dương trở về địa phương.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đồng Nai, ngày       tháng 9  năm 2021

        Kính gửi:

                       - UBND Thành phố Hồ Chí Minh;

                       - UBND tỉnh Bình Dương.

Thực hiện tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng chính phủ tại Công điện số

1063/CĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2021 về công tác phòng, chống dịch

COVID-19. Hiện nay tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn các tỉnh phía

Nam vẫn đang diễn biến phức tạp, nhiều tỉnh, thành phố đã và đang tiếp tục

thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày ngày 31 tháng 3

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch COVID-19; việc di chuyển của công dân giữa các tỉnh gặp

nhiều khó khăn, nhiều công dân tỉnh Đồng Nai đang ở Thành phố Hồ Chí

Minh, Bình Dương có nguyện vọng cấp thiết trở về địa phương. Nhằm tạo

điều kiện việc đón công dân của tỉnh Đồng Nai trở về an toàn và bảo đảm

công tác phòng, chống dịch COVID-19, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đề

nghị Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và UBND tỉnh Bình Dương

phối hợp, quan tâm hỗ trợ một số nội dung sau:

1. Cử đơn vị đầu mối được giao chủ trì công tác hỗ trợ đưa đón công

dân của UBND Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Bình Dương cho tỉnh Đồng

Nai để chủ động liên hệ trong quá trình triển khai thực hiện (họ tên, chức vụ,

đơn vị công tác và số điện thoại liên hệ).

2. Hỗ trợ phương tiện vận chuyển, di chuyển từ nơi ở đến địa điểm tập

trung (địa điểm đón), hỗ trợ xét nghiệm SARS-CoV-2 đối với những công

dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trước khi đến điểm tập trung để trở về

tỉnh Đồng Nai; trường hợp công dân có kết quả dương tính, đề nghị UBND

Thành phố Hồ Chí Minh và Bình Dương giao cơ quan y tế của địa phương

quản lý, cách ly theo quy định.

 3. Thông báo đến các chốt kiểm soát dịch COVID-19 của Thành phố

Hồ Chí Minh và tỉnh Bình Dương được biết và tạo điều kiện cho công dân

của tỉnh Đồng Nai có tên trong danh sách được di chuyển từ nơi cư trú đến

địa điểm tập trung theo sự thống nhất của các tỉnh.

2

4. Hỗ trợ  bố trí địa điểm tập trung của công dân, phương tiện và đoàn

đón công dân của UBND tỉnh Đồng Nai. (địa điểm cụ thể theo sự thống nhất

giữa 2 đơn vị đầu mối).

5. Chỉ đạo cơ quan y tế cử 01 tổ công tác có mặt tại địa điểm tập trung để tiếp

nhận công dân của tỉnh Đồng Nai có kết quả dương tính với COVID-19 (nếu có) và

thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định của địa phương.

6. Hỗ trợ bố trí công an và lực lượng an ninh tại địa điểm đón công dân

của tỉnh Đồng Nai đảm bảo công tác an ninh, an toàn.

Số lượng, đối tượng và thời gian cụ thể đón công dân sẽ do cán bộ đầu

mối của các địa phương thống nhất và báo cáo chủ tịch UBND các tỉnh chấp

thuận. Đầu mối thông tin liên hệ phía Đồng Nai: Bà Nguyễn Thị Mộng Thu -

Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Số điện thoại:

0913.077279;  Ông Cao Duy Thái - P.Trưởng phòng, Phòng Chính sách lao

động, số điện thoại: 0908.350192).

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp,

hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương và Thành phố Hồ Chí Minh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;

- Các Sở: LĐ-TB&XH; GTVT; Y tế

-  Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chánh, Phó Chánh VP.UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Hoàng

		2021-09-23T19:42:16+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-24T10:46:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-24T10:46:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-24T10:46:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!